

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO BATISTENSE DE ESPORTES - FUBE

CNPJ: 07.825.719/0001-00
 PÇA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 3/2018
 Data do Processo Adm.: 22/02/2018
 Processo de Licitação: 3/2018
 Data do Processo: 22/02/2018

Folha: 1/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	10,000	CX	CANETA ESFEROGRAFICA, CORPO DE PLASTICO CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA VERMELHA, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS BIC OU FABER CASTEL. CAIXA COM 50 UNIDADES (2385)	-----	36,9000	369,0000
2	10,000	CX	CANETA ESFEROGRÁICA, CORPO DE PLASTICO CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA AZUL, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS BIC OU FABER CASTEL, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES. CAIXA COM 50 UNIDADES (2384)	-----	36,9000	369,0000
3	50,000	UN	CANETA MARCADORA PARA CD/DVD, COR AZUL, PONTA DE 1,0mm, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PILOT, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES (2386)	-----	4,0500	202,5000
4	50,000	UN	CANETA MARCADORA PARA CD/DVD, COR PRETA, PONTA DE 1,0mm, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PILOT, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES (2387)	-----	4,0500	202,5000
5	50,000	UN	CANETA MARCADORA PARA CD/DVD, COR VERMELHA, PONTA DE 1,0mm, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PILOT, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES (2388)	-----	4,0500	202,5000
6	35,000	CX	CLIPS METALICO NIQUELADO Nº 1/0, CAIXA COM 100 UNIDADES (2389)	-----	1,8300	64,0500
7	35,000	CX	CLIPS METALICO NIQUELADO Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES (2390)	-----	1,8900	66,1500
8	35,000	CX	CLIPS METALICO NIQUELADO Nº 4/0, CAIXA COM 100 UNIDADES (2391)	-----	2,7900	97,6500
9	35,000	CX	CLIPS METALICO NIQUELADO Nº 6/0, CAIXA COM 100 UNIDADES (2392)	-----	2,9900	104,6500
10	44,000	UN	COLA EM BASTAO, TUBO PLASTICO COM BASE GIRATORIA, APLICAÇÃO EM PAPEL, SECAGEM RAPIDA, 8G, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES (2393)	-----	2,2000	96,8000
11	10,000	UN	CORRETIVO EM FITA, TIPO ROLLER, COM CORREÇÃO INSTANTÂNEA E SECA, MED. 5mm X 6m, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES (2394)	-----	5,1000	51,0000
12	26,000	UN	CRONOMETRO ESPORTIVO RESISTENTE A AGUA (2420)	-----	34,8200	905,3200
13	15,000	UN	ESTILETE PROFISSIONAL 6 POLEGADAS COM	-----	16,9000	253,5000

CNPJ: 07.825.719/0001-00
 PÇA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 3/2018
 Data do Processo Adm.: 22/02/2018
 Processo de Licitação: 3/2018
 Data do Processo: 22/02/2018

Folha: 2/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			LÂMINA EM AÇO CARBONO TEMPERADO. DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LÂMINA. ESTRUTURA INTERNA DE METAL. COMPARTIMENTO PARA GUARDAR LÂMINAS EXTRAS. A FERRAMENTA É SUBMETIDA A TESTES DE APLICAÇÃO PRÁTICA PARA GARANTIR SUA RESISTÊNCIA DURANTE O USO. ESTILETE PROFISSIONAL, COMPACTO E ERGONÔMICO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS TRAMONTINA E/OU TAURUS (2396)			
14	15,000	UN	ESTILETE RETRÁTIL COM LÂMINA TRAPEZOIDAL CABO EMBORRACHADO E ERGONOMIA COM APOIO PARA OS DEDOS PARA MAIS CONFORTO E PRECISÃO NO CORTE. LÂMINA TRAPEZOIDAL, QUE PERMITE UTILIZAR A LÂMINA EM 3 POSIÇÕES DIFERENTES COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS LUFKIN OU IRWIN (2395)	-----	26,1700	392,5500
15	40,000	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45 METROS COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS 3M OU ADELBRAS (2399)	-----	3,2400	129,6000
16	60,000	UN	FITA CREPE MEDINDO 25mm x 50m IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS 3M OU ADELBRAS (2401)	-----	6,7200	403,2000
17	35,000	UN	FITA CREPE MEDINDO 48mm x 50m IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS 3M OU ADELBRAS (2400)	-----	7,5000	262,5000
18	5,000	UN	GRAMPEADOR SEMI AUTOMÁTICO COM MECANISMO DE MÍNIMO ESFORÇO. CAPACIDADE 20 FOLHAS. ESPECIFICAÇÕES CABEÇA COM ÂNGULO RETO PARA GRAMPEAR VERTICAL BASE INCLINADA E ARREDONDADA, POSSIBILITA QUE AS FOLHAS SEJAM POSICIONADAS FACILMENTE E GUIAM O PAPEL DENTRO DO GRAMPEADOR PARA SEREM GRAMPEADAS. VIDA LONGA DO GRAMPO E DO GRAMPEADOR POR MAIS DE 50. 000 DISPAROS. REQUISITOS: GRAMPOS COMUNS TAMANHO 26/6 GARANTIA 2 ANOS COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO MODELO 1104 MARCA PAPER PRO OU STAPLES ONE TOUCH (2402)	-----	54,9000	274,5000
19	35,000	CX	GRAMPO COBREDO 26/6 COM 5000 UNIDADES (2403)	-----	4,9000	171,5000
20	20,000	CX	LÂMINA PARA ESTILETE EM AÇO CARBONO TEMPERADO. ACOMPANHA ESTOJO PLÁSTICO PARA ARMAZENAMENTO. PRÓPRIA PARA TODOS OS ESTILETES. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS TRAMONTINA E/OU TAURUS. ESTOJO COM 10 UNIDADES (2398)	-----	12,0200	240,4000
21	20,000	CX	LÂMINA TRAPEZOIDAL DE REPOSIÇÃO. CARTELA COM 10 UNIDADES (2397)	-----	21,9000	438,0000
22	500,000	RE	PAPEL BRANCO ALCALINO, 75g/m ² , TAMANHO	-----	17,9000	8.950,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO BATISTENSE DE ESPORTES - FUBE**

CNPJ: 07.825.719/0001-00
PÇA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 3/2018
Data do Processo Adm.: 22/02/2018
Processo de Licitação: 3/2018
Data do Processo: 22/02/2018

Folha: 3/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
23	50,000	CX	A4, RESMA (500FLS) (2404) PAPEL CARBONO A4 CAIXA COM 100 FOLHAS AZUL QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS CIS OU TRIS (2419)	-----	25,9000	1.295,0000
24	40,000	PCT	PAPEL OPALINE/DIPLOMATA 180g/m², TAMANHO A4, AZUL ALCALINO, PACOTE IMPERMEAVEL COM 50 FOLHAS (2406)	-----	15,9000	636,0000
25	40,000	PCT	PAPEL OPALINE/DIPLOMATA 180g/m², TAMANHO A4, BRANCO ALCALINO, PACOTE IMPERMEAVEL COM 50 FOLHAS (2405)	-----	15,9000	636,0000
26	50,000	UN	PASTA ARQUIVO REGISTRADORA A/Z, TAMANHO OFICIO, LOMBADA DE 80mm, CONFECCIONADA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO EXTERNO PLASTIFICADO, DOTADA DE FERRAGENS E FIXADOR DE PAPEIS. (2407)	-----	15,9000	795,0000
27	100,000	UN	PASTA DE ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO AZUL TAM 13X24X36 (2415)	-----	4,7400	474,0000
28	10,000	CX	PASTA SUSPENSÁ CASTANHA HASTE E GRAMPO PLÁSTICO CAIXA COM 50 UNIDADES. (2423)	-----	52,5900	525,9000
29	6,000	UN	PERFURADOR (1413)	-----	26,9000	161,4000
30	10,000	PCT	PILHAS ALCALINAS AA COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA DURACEL OU ENERGIZER PACOTE COM 16 UNIDADES (2421)	-----	41,9000	419,0000
31	10,000	PCT	PILHAS ALCALINAS AAA COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA DURACEL OU ENERGIZER PACOTE COM 16 UNIDADES (2422)	-----	44,9900	449,9000
32	5,000	CX	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR AZUL PONTA FINA CAIXA COM 12 UNIDADES, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PILOT E FABER CASTELL (2417)	-----	104,6400	523,2000
33	5,000	CX	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR PRETA PONTA FINA CAIXA COM 12 UNIDADES, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PILOT E FABER CASTELL (2416)	-----	104,6400	523,2000
34	5,000	CX	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHA PONTA FINA CAIXA COM 12 UNIDADES, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PILOT E FABER CASTELL (2418)	-----	104,6400	523,2000
35	25,000	UN	PRANCHETA EM ACRÍLICO FUMÊ TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, DOTADA DE GARRA METÁLICA NÃO OXIDÁVEL (2408)	-----	11,9000	297,5000
36	7,000	UN	QUADRO BRANCO MAGNETICO EXTRA C/ MOLDURA STD ALUMÍNIO 200X120CM (2424)	-----	399,9900	2.799,9300
37	15,000	UN	REGUA METÁLICA DE 30cm, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM, NO MÍNIMO, 1,5mm DE ESPESURA E 35mm DE LARGURA, GRADUADA EM MILÍMETROS E POLEGADAS (2409)	-----	15,0000	225,0000
38	15,000	UN	REGUA METÁLICA DE 60cm, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM, NO MÍNIMO, 1,5mm DE ESPESURA E 35mm DE LARGURA,	-----	16,9000	253,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO BATISTENSE DE ESPORTES - FUBE

CNPJ: 07.825.719/0001-00
PÇA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 3/2018
Data do Processo Adm.: 22/02/2018
Processo de Licitação: 3/2018
Data do Processo: 22/02/2018

Folha: 4/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			GRADUADA EM MILÍMETROS E POLEGADAS (2410)			
39	15,000	UN	REGUA METÁLICA DE 100cm, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM, NO MÍNIMO, 1, 5mm DE ESPESSURA E 35mm DE LARGURA, GRADUADA EM MILÍMETROS E POLEGADAS (2411)	-----	38,4700	577,0500
40	15,000	UN	TESOURA GRANDE DE "8" EM AÇO INOX, MEDINDO 21 CM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TRAOMINTINA OU MUNDIAL (2412)	-----	24,9000	373,5000
41	7,000	UN	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETO, TUBO PLASTICO DE 40ml (2413)	-----	2,2500	15,7500
42	10,000	UN	UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA, ATOXICA, SEM GLICERINA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE DIFICULTE A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTERIAS, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 10G. (2414)	-----	1,9900	19,9000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	25.770,8000